INDICAÇÃO Nº768/2005
                                        ASSUNTO: SOLICITA FISCALIZAÇÃO DE PROBLEMA QUE APONTA, VERIFICADO NO NÚCLEO RESIDENCIAL “PEDRO FUMACHI”.
Senhor Presidente:

                                           INDICO, reiteradamente, ao Sr.Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar ao departamento competente da administração que fiscalize o problema de barulho verificado na Rua Virginio Parizotto,no Núcleo Residencial “Pedro Fumachi”.

                                        Trata-se de um pedido de moradores do bairro, onde constam reclamações quanto á empresa L.M.C. Comércio de Madeiras Ltda. instalada em área que faz divisa com os fundos de residências, a qual, ao realizar suas atividades, acaba provocando barulho excessivo, incomodando os moradores vizinhos. Portanto, solicita-se uma fiscalização, pois a empresa pode não estar adequada para a execução de suas atividades.
SALA DAS SESSÕES, 19 de outubro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2ºSecretario-PV